Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Cicognani, Episcopo Tusculano, 
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Sacrae Bituma Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis at

tente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « Matris Desertorum » 

seu, uti vulgo appellant, « Nuestra Señora de los Desamparados » invo

catam, universae regionis Valentinae praecipuam apud Deum caelestem 

Patronam facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis, quae regionum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

V 

Sanctus Venerius, Conf., caelestis Patronus constituitur omnium e tur

ribus cursum navium nocturnis ignibus dirigentium ex Italia, qui vulgo 

« Fanalisti » appellantur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cursus vitae cum per huius saeculi 

caliginem sit conficiendus, mortales superno indigent adiumento, ut lu

men, quod Christus est, sequantur atque ad portum salutis sempiternae 

tuti perveniant. E probata igitur Ecclesiae consuetudine variis locis, 

nationibus, ordinibus hominum Caelites quidam constituti sunt Patroni, 

quorum praesenti deprecatione utantur. Sunt autem, qui nocturnis igni

bus naves, quae pelagus permeant, e turribus pro munere dirigunt atque 

adeo artem exercent nautis perutilem et quae non modicum sese devo

vendi studium postulat. Ex quo autem Sanctum Venerium, Confesso

r i a , totius Lunensis Sinus renuntiavimus Patronum eiusque caput ab 

urbe Regio ad Spediense templum eidem Sancto Venerio dicatum trans

ferri sivimus, viri, qui ibi in arte praedicta versantur, in hunc christia-
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nae religionis signiferum, qui in insula Tyro maiore quasi radians lumen 

effulsit, impensiore feruntur affectu amoris. Vota igitur significans 

huiusmodi arti addictorum, Venerabilis Frater Iosephus Stella, Episco

pus Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, suffragante etiam Venera

bili Fratre Henrico Pintonello, Archiepiscopo Theodosiopolitano in Ar

cadia et Ordinario Castrensi pro Italia, Nos rogavit, ut Sanctum Vene-

rium caelestem diceremus Patronum eorum, qui operam dant eidem arti. 

Quibus precibus libenti animo admissis, Nos, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Sanctum Venerium, Confessorem, omnium e turribus cursum 

navium nocturnis ignibus dirigentium ex Italia, qui « Fanalisti » vulgo 

appellantur, caelestem apud Deum Patronum constituimus ac decla

ramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum 

seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet., scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad Em.mum P. D. Richardum Iacobum tit. S. Susannae S. R. E. Presby
terum Cardinalem Cushing, Archiepiscopum Bostoniensem, quem Lega
tum mittit ad Eucharisticum Conventum in urbe Sanctae Crucis de Sierra 
ex universa Boliviana Natione celebrandum. 

IOANNES B»P. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Lae

tum allatum est Nobis nuntium in urbe Sanctae Crucis de Sierra ex 

universa Boliviana Natione Eucharisticum apparari Conventum atque, 

Acta Ioannis Pp. XXIII 553 

ad tantum inceptum perficiendum, una cum clero et populo, curis suis 

commisso, Aloisium Rodríguez Pardo, laude dignum ordinarium An

tistitem, summa diligentia incumbere. 

Cum probe noverimus, qua religiosae pietatis observantia et studio 

apud Bolivianos praecelsum Altaris Sacramentum colatur, minime 

dubitamus, quin diu memorandum eventum, in Ecclesiae in Bolivia